mancipia duo his nominibus Restaldum et Ermenal-

dum. Unde et duas commutationes pari tenore con-

scriptasmanibusquebonorum hominura.roboratasillos

praemanibus habereproiessus est. Sed pro integra fir'-
mitate petiit ut ipsas commutationes denuo per no-
stroe mansueludinis praeceptum plenius confirmare-
mus. Cui petitioni denegare noluimus; sed sicut uni-

cuique lidelium nostrorum juste petenliiim, ita nos
illl concessisse et confirmasse in omnibus cognoscite.
Praecipientes ergo jubemus ut quidquitl pars juste et
rationabiliter alteri contnlit parti, deinceps per hanc
nostram auctoritalem jure firmissimo leneat atque
possideat, et faciat exinde quidquid elegerit. Et ut
hoecauctoritas nostra firmior habeatur et per futura

tempora melius conservetur, de annulo nostro sub^
ter sigillari jussimus.

1179 LUDOYICII COGNOMElflipII
'

M80

Signum Ludovici serenissimi imperaioris. J

Jlea^ius j-*^^
yit et subscripsit.

Data $i Kalepctes..... anno Cbristo propitio 15

imperii LudovM jf^pias.ipi.JUnpera^s et Lothajii
7, indictiane 7, A&m Aquisgjtani palatio regio in
j»ei noniipe felkite*--A»eo.

tm ^pjNAITiaiO{*._tfBBJ_#*pp*-$*»SfJ* DIOECESI' ' ""
BELENENSf.

" "

^GMa MMtiW®.)
[Apud D. Bouquel., 'iid., t%, Append, ad Marcam

Hispau. ,^eol. 775.]
In nonrinp jtypminiDei et Salvatoris nostri. Jesu

-Cbristi, Ludovicus divina ordinante prpvidentia im-
peralor Augustus.

Notumesse volumitscupctis fidelibns sanctae Dei _f
Ecclesiaept npstrjs, prajs^tibjjs scilicet et Xoturis,
qualiter vif iUuster Gaucelmus comes » ad nostram
accedens clementiajn, ipnotuit celsitudint nostrae
qualiler quidain aj^as, notpine jjfin^ quondara in

jprritorfp pefenense sjjper fluyiunj ^apiduni in quo-
dam loco iri honore sa^icti Andreae Bionasteriuni

adificasset? ,e| nronachos secundum regulam sancti
Benedictj ip eodem poo#*4erip ylvej^ eonstitpisset.

|*Pe ^llfW exepipto, §isegiuj.nsabbas jn

fuo
et

Ipgpj$l$0fiw Sn^|tW f^^dep^
ca>usqueea.tno|ij_|eni,yir i"jius_,erjGJaucelrauscb-nes

Autpraedjctma Sifsegutumabbatem, una cum mona-
chis suig, e.t praedictum jnonasterium suum cnm.
pmnibus cellulis adeqnin^F_4pej_tiJ)qsiri supradipfa

fp
K4®W$t> ftnam ##<$ ip ^pnpre sanj;"!C

^jirtini sij^roi, jn qtta prin»jtngictep-.abbas cujn njtqr
nachis habiWre ccepit, ipsaraqije vallero cum prav
fata ceHnlaet cum orani integritate sua concedere-

riniSj, necnon et alijjin ceUulam ijj honore sancti

T^incentir cp^ns^p^am, seu ej vilUireqnod dicitjjr
Garrericis, cnm ipsis fiscalibus lerris, vel etiam
erisji rebttf ^e| |idj^centiis, q_uaspraesenti tenipore
in praedictis ippis juste et legalSter t.enere et possi-
dere videntur, in nostra eleemosyna sub tuilione e|
lefpBsione npsjxa ppfnsjstere fec|sj_eihtts, mjepad^
jmpdjiinalia

j^onast^fy cpnsis^erB
yidentur. Cujus deprecalipni asseqsum praebentes,
Jta hos fecisse ojnpiuni fidelium noslrorum cognp- .
scat indusfria. j^rppt#r|a has jiOStKe auctoritatis.

Bj.,terasfirmita.tiis_gra^a'fm} d p! 4ar»iussi)Epus;per I

opas praecipimps atque jub.emusxtf.nuUusjudex pu-
blicus, aut _quisliljetex judiciaria potestate in eccle-

§ias aut loca vel agros, seu reUaoas ppssessiopes
praedicti monasterti, et cellulas superius nominatas,
vel quse deinceps in jtire ipsius loci diyina pietas
augeri vbluerit, jndiciarip more ad causas audiendas,
vel freda exigenda, aut mansiones vel paratas, aut

pUas redhibitiones vel illicitas occasicnes requirenr
das ingredi audeat, vel ea quaesupra memorata sunt

Cxigere praesumat: sed liceat praedicto abbati ejns,-
oue successoribus, absque ullius injnsta inquietur
|ine, cum omnibus rebus ad se juste et legaliter prae-

«jG^coImns Ruscinonensis comes, filius sancti
,y7uleuni, Trater Bernafdi Septimaniae ducis, jjisim

£seto&\$Qlf£l@ pertinentibus, quiete yivere ac resi-

dorojlipjgt) pobis, co_rjjqgepjpleqtie nostra atque
pfp stahilitate totius jmperii iw.slri, una eum mena-
chis eorumDomini rah_ericordiamjugiter exorare.
Et quandocunque diyina vOcationememoratus abbas
ejusque sqcpessoref de hac loce roigraverint, quan-
diu inter se talesiuttycgirepotuerint, qui eos secun-
duni regulam sara^i ^enedicti regere et ordinare
yaleapt, licentipni j_ja_|eantec se ipsis eligendi ab-

pates. Ei ui ha>poBfJB auctoritatis ljtterae ab omni?
bus verius credantUT, et diligentius conservenUir,
de annulo noslro suhteFeas praecepimussignari.

©XLffi
PROItOtSASTERioEBERSHEIMENSK

(4BBO£29.)
B [Apud Grandidier, Hjftoire de Strasbourg, toro. B,

. V-ity-]
Jnnomine sanctae et iridividuaeTrinitatis, Ludovi-

cus diviria favente gratia rex Francorum el Longo-
bardorum, Romanorum vcro imperator Augustus,

3i erga loca divinfscultibus mancipata propler amp-
rem Dei, ipsique in eisdemlocisfamulantibusbeneficia

opporlunalargiraur,praeraiumnobisapud Deuraaeter-
naeremunerattioiiisrependinon diffidimus.Idcirco no-
verit omnium fidelium nostrorumi tara praesentium
quara fujurorum iiidostria, quia veherabilis Theopal-
dus, abbai nrbnasterii quod puncupatur Novienfum
SiveEbersheim, quoij esf situm in pago Alsatiaesupra
lilam fluraen in comitaiu Kircheim, quod vir iUusier
Ethich dux in honorem Domini nostri Jesu Chrisli

C et sanctorum appstolorum Petri et Pauli, sancti-

que Mauricii socioripnque ejus construxit, prae-

septavit nobis imniutaitatem et privilegia dpmni pt
geriitoris ndstri CaroI'r%HiaememoriaeAugusti. fjtaae
cum perlecta in audiejitia principum fuissent, confi-
nere videbantur quodidemgenitprnoster.Qbamorem
regni ccelesiis, spepjalUer tamen ob reverentiam
Thebaeorummartyrmp, pr^edicturomoBasteriumspe-
CtaMqupda_naffeciu sub plenissima defensione regi.e
iijimijnitalis sempprtutatus sit. Quapropter rogavit
nosidera pj^dicju^a__jbascum.doronoVuifhaldoadypr
catpsuo, ui ^rt^^rmsf^q}ipf.le&i^f(\s\^)i>i-
dicticcenobulpcujoae^ipsiuspraicipuasc^

. lam nostrae impei:j_^ defensionis, exclus? omn|
cojnitiaH.seu fis,caj_ippteslate, reciperemus.Upsergp

Dwajprjufla MO#tprotBie*ieinpIpprqypcati, siroBlp_->
ipsius sancti loci ,u*;ilitaliet nostriE saluti providea-
tes pelitipni in pinnibps annuere decrevimus. Prae-

cipientes itaque imperiali aucloritate jubenuis, ui
nullus jndex pulilicus, nulla jndiciaria pptesias, no-
stris et futuris lemporibns ipsura supradictum locum
vel eurtes ipsius poj,estative ingredi prassuraat, nec

paratas aui mansiojge^ ibi faciat, nec quemquam
hominun) cpnsteiflgat, !»* quidquam in jure fisci

apstri ^MVIZ^IX^^^^!t^c\\a_\ abbas Theopalr
dus pt ojmnessjicces^res ejus ipsas cprtes ex hoo
et deinceps poies.t^i.v.eei totaliter cuni pmnj immu-

aiiate sua possideant. floc est, in Hiltesheimt»,curtis

l*tharii imnera0ris aojm 85* capite plexusA*.

?Ppdie mtzkeimr -___,
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dominica cum omnibus pertinentiis snis, bannus.

totaliter, ecclesia cum decimis suis : retinuimus

etiara nobiset judicibus nostris in ipsa villadimidium

mausum, ne quidquam impedimenti ipsum ccerio-
bium in curle suasustineat; judiciaria veropotestas ad

abbalem et,ad jndicessuos potestative pertineat. ln

Wittensheima,curtisdominicacura pertinentiis, ec-

clesiacnmdecimissuis, retinentes nobis quartam par-
tem mansi.eotenore quosupra. InGruzenheimb, cur-
tis dominicacumoronibus pertinentiis suis, ecclesia
cum decimissuis, trespartes banni cumjudiciariapp-
testate; nhbis vero et judicibus nostris, ne aliquot
i.ropedimenlura, ui supra diximus, cpenobium ip
sua curte suslineat, unum mansum retinuimus. Ir
Arlolvesheimc, curtis dominica cum omnibus pcp-
tinenliis suis, bannus tolaliter, ecclesia cum deci-
mis suis. ln Muttersboltz d, curiis dominica curo om-
nibus pertinentiis suis, ecclesia cum decimis suis.
fn Svabesheime, curlis dominica cumomnibus pef-
tinentiis suis. Ecclesia in Nivratesheim f cum deci-
mis suis. In Beckensheim s, curlisdpminica. InWil-
re h, curtis dpminica, ecclesia cum decimis suis. In
Binrenheim ' curtis dominica cum banno ipsius al-

lodii, ecclesia cum decitnis suis. In KagenheimI
curtis dominica. In Ebersheim k, curlis dominica.
In Utenhein\ l, ctntis dominica, ecclesia cum de-
cimis suis. In Valvam,curtis dominica. Itaque prae-
diclus Tbeopaldits abbas et omnessuccessoresipsitis
has praedicias curles absque iilla contradictione,
seu convulsione, vci diminutione alicujus judiciariae
potestatis, seu saecularis, sive spiritualis per muni-
ficentiam Bostrae imperialis auctor.italis largitatem
meliorando, augmenlando, potestative possideant,

» Wittisheim,svteWitzen.
ktirutehheint,
«Arteltkeim.
4 Mieterthalz.
e Hodievicus Schtvabsheitn,ad episcopum Argen-

thiensein pertiriens,!diiaoiisa Selestadio ieucis.
f Niffern.
f Vicus ignotusvBisi forte Burgbeim in ahisehMi-

tis Ebersbeimensihus meraoratu-;.
i»Hodie Weiler, sive Vftef, pertinens ad D. dfe

CHoiseul-Meose.
. -.

- i Bindern.
i Kogenheim.
k Hodie vicus Ebersheim, ad summumcapitulum

Argentinense pertiriens.
'

5 Vtenheim.
m Valff.
» Nulluin exstaf ipler Ludovici Pij diploraata,

quod datum fuerit Fbfacheirii. Dein imperatorein
hnnc mense Junio- aririi829 Aqnisgraui versatuitt
misse patet ex diplaraateregio Liido.viciet Lotharii

8ro
Ingoaldo abbatc Farfensi, apud Dnchesiie, toin.

I Scrtptor. Franciae, pag. 65&. Observandtim est
efram diplomata hijjus ariivimiuqnam data fuisse. a
soio Lttdovieo, sed sempev conuiactira cum iilio
JLotbario.° Alhertus el Diothmanis omninosunt ignotiinter
eancellarios tndovici Pii. TJterqneinnotescitiachar-
tis Artmlphiittperatoris. Deotmarus, sive Theodma-
BHSarchiepiscopus Salislnirgeiisis sub Armilpbo et
Ludoyico III ejus liliogessil honorem archi-cancella-
riatus, etTheodmarivicesajpius recognovitAlbertus,
a_ujrectius Aspertus scribiiur, MtalUnkrot,de archi-

\ quatenus fratres inibi Dominoservientes pro salute
nostra ac pro statu imperii nostri frequenlius exo-
rent. Et ut haecnostra imperialis auctoritas nostris
et futuris temporibus slabilis et inconvnlsa, Christo

largiente, permaneat, manu propria signavimus, et

sigilli nostri impressione sigillavimus.
Data Itlus Junii, anno Dominicaeincarnationis829,

indictione septima, anno regni domni Ludo-
vici serenissimiregis.Actum in Foracheim n incurte

regali, in Chrisli nomine feliciter, Araen.

Signum domini Ludovici serenissimiregis. Alber-
tns cancellarius ad vicem Diothmari archicapellani °

recognovi.
CL.

PROMONASTERIOCENTULENSISIVES. RICBARIl.

B (Anno850.)

[Apud D. Bouq. ibid. pag. 562, ex Acherip tom. IV

Spt'«7.,pag. 478.]
In nomine Domint [Dei] et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicusdivina ordinante providenlia im-

peralor Augtistus.
Notuiri esse volumus cunctis fidelibus sanctae Dei

Ecclesite et noslris, prsesentibus scilicet et futuris ,

quia dum nos orationis causa in beatissimi confes-
soris('lirisii Richarii basilicamadveniremus,adierunt
celsitudinem nostram monachi ex monasterio eodem,
deprecautes ut super rebus quas moderno teropore
in quibuslibetpagisetterriloriis infra ditionero impe-
rii .nostri ad victum et vestitum eorpm babent,
nostram auctoritatem firmilalis gratia fieri jubere-